
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 14 de setembro de 2023 – ANO XI -|Nº 5604 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 
 

   

  

 

    
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ      
PORTARIA Nº 02/2023 

 

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 2 

  
  

GABINETE 

PORTARIA Nº. 018, 14 DE SETEMBRO DE 2023 

Dispõe sobre a prorrogação do Processo Administrativo nº 
002/2023. 

O Prefeito Municipal de Caratinga, Excelentíssimo Senhor 
Welington Moreira de Oliveira, no uso de suas atribuições legais 
e,  

Considerando o Processo Administrativo nº. 002/2023;  

Considerando a Portaria de nº 016/2023. 

Resolve: 

Art. 1º. Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para 
apresentação de relatório conclusivo pela Comissão Processante 
no Processo Administrativo – PA – nº. 02/2023. 

Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Publica-se, registra-se e cumpra-se. 

Caratinga – MG, 14 de setembro de 2023. 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO EXECUTIVO N°232/2023 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo de 
provimento em comissão da Administração Pública e dá outras 
providências”. 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 
Art. 1°. Fica exonerada do cargo de provimento em comissão 
de ASSESSORA TECNICA DE EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-
1, a Sra. GEANE APARECIDA GONÇALVES. 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

Caratinga, 13 de setembro de 2023. 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

DECRETO EXECUTIVO N° 235/2023 
 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de provimento 
em comissão e dá outras providências”. 
 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 
atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DE APOIO A CAFEICULTURA E 
FRUTICULTURA, símbolo – CC-2, o Sr. ADILSON 
FERNANDES COUTO. 
Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado 
apresentará a declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 
8.429/92. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  

Caratinga/MG, 13 de setembro de 2023.  

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

PLANEJAMENTO E FAZENDA  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Adi-

tivo nº. 01 - Ata de Registro de Preços Nº. 161/2023 - Processo 

Licitatório Nº. 115/2023, modalidade Pregão Presencial Para 

Registro de Preços N°. 040/2023 – Objeto: Aquisição de medi-

camentos, para atender os ESF’s na sede e nos distritos, CAPS, 

SAD, Odontologia, Vigilância em saúde, Policlínica e ordens ju-

diciais. Contratada: VALE COMERCIAL EIRELI. Fica reequili-

brado o valore do item: 208 - Albumina Humana 200 MG/ML, 

para o valor R$ 299,55; Caratinga/MG, 25 de agosto de 2023. 

Gilberto Evangelista de Oliveira – Secretário Municipal de Sa-

úde. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – torna público o Extrato da Ata 

de Registro de Preço N°226/2023 – Pregão Presencial 

N°065/2023. Objeto: Contratação de empresa para o forneci-

mento de equipamentos para climatização do edifício da nova 

sede da Prefeitura Municipal de Caratinga. Vencedor com menor 

preço: SPIN AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ de 



 

 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 14 de setembro de 2023 – ANO XI -|Nº 5604 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 
 

   

  

 

    
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ      
PORTARIA Nº 02/2023 

 

 Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
      diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 2 de 2 

  
  

nº47.808.825/0001-09 – Valor Global de R$ 302.910,00 (tre-

zentos e dois mil novecentos e dez reais). Caratinga 14 de se-

tembro de 2023. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Muni-

cipal. 

 


		2023-09-14T17:07:35-0300




